Российская  Федерация

                                   Администрация  Вагинского  сельсовета

                                               Боготольского  района

                                                 Красноярского  края

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2018                                                                                                               № 44-п
О пожарной безопасности
 в осенне-зимний период 2018-2019годов

Во  исполнение  Федерального Закона от 21.12.1994года   № 68-ФЗ   «О защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций   природного  и  техногенного  характера»,   Федерального  закона  от  21.12.1994 года  № 69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  в целях обеспечения безопасности в осенне-зимний период 2018-2019гг. на объектах и на территории Вагинского сельсовета

        ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить план противопожарных мероприятий на осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019 годов согласно приложению.

        2.  Рекомендовать руководителям организаций осуществляющих обслуживание жилищного фонда, расположенных на территории сельсовета в соответствии с Постановлением Госкомитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003г. № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»:

        - проинструктировать нанимателей, арендаторов и собственников жилых помещений о порядке их содержания и эксплуатации инженерного оборудования и правилах пожарной безопасности;

        - провести проверку и ремонт внутридомовых электрических сетей и электрооборудования;

        -  провести плановый профилактический осмотр печей и дымоходов, устранить недостатки, которые приводят к пожарам.
       3.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

 в общественно-политической газете «Земля Боготольская».
 Глава сельсовета:                                                                                     В.П.Сибейко
                                                                                                              Приложение
                                                                                                              к постановлению № 44-п
                                                                                                              от 29.09.2017

                                                              ПЛАН

            противопожарных мероприятий на осенне-зимний пожароопасный
                         период 2018-2019 годов по Вагинскому сельсовету

	№

п\п
	              Наименование мероприятий
	   Срок

исполнения
	Ответственный

  исполнитель

	 1.
	Обеспечить исправной устойчивой телефонной связью населенные пункты сельсовета с пожарной частью № 33
	Постоянно
	Глава сельсовета

	 2.
	Произвести ремонт электросетей и печей в подведомственных жилых домах, а также сетей противопожарного водоснабжения. Утеплить ВБ. Подъезды и проезды к ним периодически очищать от снега и льда.
	До 15.10.18
	Глава сельсовета

	  3.
	Привести в исправное состояние котельные, теплогенерирующие и калориферные установки, другие отопительные приборы и системы на объектах, расположенных на соответствующих территориях.
	 До 15.10.18
	Гл.сельсовета, руководители объектов

	  4.
	Провести инструктаж о запрете эксплуатации неисправных печей, а также перекаливании печи во время топки
	До 15.10.18
	Гл.сельсовета, инструкторы ПБ

	 5.
	Обеспечить  контроль  за  соблюдением  мер  пожарной  безопасности  в  населенных  пунктах  силами  общественных  инструкторов  по  ПБ
	Постоянно
	Гл.сельсовета,
инструкторы ПБ

	  6.
	Взять на учет дома, квартиры, в которых проживают неблагополучные семьи, многодетные семьи, инвалиды, люди преклонного возраста,

оказать им содействие  в ремонте печного отопления и электросетей.
	До 30.10.18
	Глава сельсовета

	   7.
	Обеспечить условия беспрепятственного движения пожарной техники по дорогам, проездам и подъездам к зданиям, сооружениям, используемые для тушения пожара.
	Постоянно
	Гл.сельсовета, руководители объектов

	  8.
	Организовать очистку территории от горючих отходов, мусора, опавших листьев и т.п.
	  Октябрь
    2018
	Гл.сельсовета, рук.объектов

	  9.
	Обеспечить противопожарные разрывы между жилыми домами и местами хранения сена, принять меры к сносу бесхозных жилых домов и других строений.
	До 25.10.18

	Глава сельсовета

	 10.
	Категорически запретить сжигание мусора, сухой травы  на территории жилых домов и др. объектах
	 Постоянно
	 Руководители

    объектов

	 11.
	Обеспечить все объекты средствами первичного пожаротушения
	 Постоянно

	 Гл.сельсовета, рук. объектов

	 12
	Привести в исправное состояние пожарную и приспособленную для средств пожаротушения технику, активизировать работу добровольных пожарных формирований.

Обеспечить неприкосновенный запас ГСМ для нужд пожаротушения
	 Постоянно
	Глава сельсовета